Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punéve té Brendshme /Ministarstvo Unutrasnih Poslova / Ministry of Internal
Affairs

Nr. €89 /2018
Daté: 23 /94 /2018

Sekretari 1 Pérgjithshém i Ministrisé sé Punéve té Brendshme,

Né mbéshtetje t&€ nenit 38 t& Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore té¢ Republikés sé
Kosovés, (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, 21 tetor 2010), nenin 38 (5) té Rregullores nr. 09/2011 pér
Puné t& Qeverisé s¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare, nr. 15, 12 shtator 2011), dhe nenin 17 (5 dhe 6) t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive (Gazeta Zyrtare, nr. 1, 18 prill 2011) nxjerr:

VENDIM

1. z. Erdon Arifaj, Udhéheqés i Sektorit t& Gjendjes Civile né ARC, caktohet Zyrtar Pérgjegjés
pér hartimin e Projekt Udhézimin Administrativ pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udhézimit
Administrativ (MPB) Nr.01/2015 pér Pérdorimin e Kopjeve té Certifikuara té Regjistrave
Origjinal Themeltar t&¢ Gjendjes Civile t& Kosovés, té cilat jané marré nga ish pushteti serb, para
gershorit té& vitit 1999., (né tekstin e métejmé: Zyrtari Pérgjegjés)

2. Gjaté hartimit t& draftit fillestar t& projekt aktit nénligjor, zyrtari pérgjegjés duhet t'iu
pérmbahet rregullave dhe procedurave té parashikuara né Rregulloren Nr. 09/2011 t& Punés sé
Qeverisé, Rregulloren Nr.13/2013 pér Shérbimin Ligjor Qeveritar si dhe dispozitave té
Udhézimit Administrativ Nr.03/2013 pér Standardet e Hartimit t&¢ Akteve Normative.

3. Pérve¢ hartimit t€ draftit fillestar, zyrtari pérgjegjés €shté i obliguar t€ administrojé téré
procesin e konsultimeve paraprake dhe publike sipas nenit 7 dhe 32 t& Rregullores Nr. 09/2011 té
Punés sé Qeverisé dhe Rregullores Nr.13/2013 pér Shérbimin Ligjor Qeveritar.

4. Zyrtari Pérgjegjés né bashképunim me personelin e Departamentit Ligjor dhe zyrtarét tjeré
pérkatés t&€ Ministris¢ s& Punéve té Brendshme, Zyrés Ligjore t&¢ ZKM-s¢ si dhe ministrive
pérkatése, pérgatité edhe dokumentet dhe kushtet e kérkuara me Rregulloren Nr. 09/2011 té
Punés sé Qeverisé.

5. Afati kohor pér pérfundimin e draftit fillestar nga Zyrtari Pérgjegjés &shté sipas Planit
Legjislativ pér Aktet Nénligjore t& MPB-s€ pér vitin 2018.
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6. Pas pérfundimit t& hartimit té draftit fillestar dhe dokumentacionit tjetér shogérues sipas pikés
3 té kétij vendimi, Zyrtari Pérgjegjés aktin nénligjor duhet ta dorézojé pesémbédhjete (15) dité
para afatit té paraparé né pikén 5 t€ kétij vendimi, tek Drejtori i Departamentit Ligjor i cili nése
nuk ka vérejtje, draftin e procedon tek Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Punéve té
Brendshme.

7. Obligohen té gjitha njésité pérkatése té Ministrisé sé Punéve té Brendshme dhe zyrtarét pér
bashképunim dhe ofrimin e t& dhénave té kérkuara nga Zyrtari Pérgjegjés.

8. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Sekr

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit té Ministrit té MPB-sé;
Drejtorit té Pérgjithshém té ARC-sé;
Drejtoratit té Gjendjes Civile;
Drejtorit t¢é DL-MPB-sé;

Zyrtarit Pérgjegjés,;

Arkivit té MPB-sé.



